
cs
v:

 B
O

A2
02

11
21

70
02

17/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 255

51804

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

RESOLUCIÓN de 2 de diciembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se 
publica la modificación de la Relación de Puestos de Trabajo del Personal de Adminis-
tración y Servicios.

El Consejo de Gobierno de la Universidad de Zaragoza, en sesión celebrada el 8 de no-
viembre de 2021, aprobó la modificación de la Relación de Puestos de Trabajo (en adelante 
RPT) del Personal de Administración y Servicios, de lo que fue informado el Consejo Social, 
que tomó conocimiento en sesión ordinaria celebrada el día 12 de noviembre de 2021.

En virtud de las atribuciones que me confiere el artículo 66 de los Estatutos de la Univer-
sidad de Zaragoza, aprobados por Decreto 1/2004, de 13 de enero, del Gobierno de Aragón 
(“Boletín Oficial de Aragón”, número 8, de 19 de enero de 2004) y modificados por Decreto 
27/2011, de 8 de febrero (“Boletín Oficial de Aragón”, número 35, de 18 de febrero de 2011), 
dispongo:

Primero.— Publicar la modificación de la RPT del Personal de Administración y Servicios 
de la Universidad de Zaragoza, aprobada por el Consejo de Gobierno.

Segundo.— Establecer que los efectos derivados de la modificación tengan lugar el día 
primero de enero de 2022.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa de conformidad con lo es-
tablecido en el artículo 6.4 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, 
cabe interponer recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, a partir del día 
siguiente al de la presente publicación en el Boletín Oficial, ante la Sala de lo Contencioso- 
administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, según lo dispuesto en el artículo 
10.1 de la Ley de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso- 
administrativa (“Boletín Oficial del Estado”, número 167, de 14 de julio de 1998).

Zaragoza, 2 de diciembre de 2021.— El Rector, (P.D. Resolución de 21 enero de 2021, 
(“Boletín Oficial de Aragón”, número 20, de 1 de febrero). El Gerente, Alberto Gil Costa.



cs
v:

 B
O

A2
02

11
21

70
02

17/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 255

51805

AN
EX

O
 I 

- I
N

CL
U

SI
O

N
ES

 A
cu

er
do

 C
on

se
jo

 d
e 

Go
bi

er
no

 8
/1

1/
20

21 D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N

 D
EL

 P
U

ES
TO

N Ú M E R O

R É G I M E N  

J U R Í D I C

O

N I V E L

C O D I G O  

C E

T I P O  

P U E S T O

O R M A  

D E  

P R O V I S I

G R U P O

S U B G R U P

O

A D M O N  

P Ú B L I C A

C U E R P O  

O  

E S C A L A

Á R E A  

F U N C I O N

A L

T I P O   

J O R N A D A

R
EQ

U
IS

IT
O

S 
EX

IG
IB

LE
S

M
ÉR

IT
O

S 
PR

EF
ER

EN
TE

S

F O R M A C I

Ó N

N O T A S

O
B

SE
R

VA
C

IO
N

ES

2
C

O
N

SE
JO

 S
O

C
IA

L
2.

1
C

O
NS

EJ
O

 S
O

C
IA

L TÉ
C

N
IC

O
 D

E 
AP

O
YO

 D
E 

PR
O

C
ES

O
S 

AD
M

IN
IS

TR
AT

IV
O

S
0

F
20

20
.0

9
S2

C
C

C
1

A4
1C

01
00

EX
11

AG
A1

3,
 4

, 8
, 9

, 1
0,

 1
1,

 
13

, 1
6

3
VI

C
EG

ER
EN

C
IA

S
3.

1
VI

C
EG

ER
EN

C
IA

 A
C

A
D

ÉM
IC

A
3.

1.
4

ES
CU

EL
A 

D
E 

D
O

CT
O

R
AD

O

AD
M

IN
IS

TR
AD

O
R

0
F

26
26

.1
2

N
C

A
A1

/A
2

A4
1A

01
00

, 1
B0

10
0

EX
11

AG
A1

N
ive

l B
2 

in
gl

és
 - 

N
ive

l B
1 

fra
nc

és
1,

3,
4,

8,
9

3.
3 

VI
C

EG
ER

EN
C

IA
 D

E 
IN

VE
ST

IG
A

C
IÓ

N
3.

3.
6 

CO
O

R
D

IN
AC

IÓ
N

 A
D

M
IN

IS
TR

AT
IV

A 
D

E 
AP

LI
CA

CI
O

N
ES

 IN
FO

R
M

ÁT
IC

AS
 D

EL
 Á

R
EA

 D
E 

IN
VE

ST
IG

AC
IÓ

N

C
O

O
R

D
IN

AD
O

R
 A

D
M

IN
IS

TR
AT

IV
O

 D
E 

AP
LI

C
AC

IO
N

ES
 IN

FO
R

M
ÁT

IC
AS

 D
EL

  Á
R

EA
 D

E 
IN

VE
ST

IG
AC

IÓ
N

22
21

9
F

22
22

.1
6

S1
C

A/
C

A2
/C

1
A4

1B
01

00
, 1

C
01

00
EX

11
AG

A1

C
on

oc
. a

pl
. i

nf
. á

re
a 

de
 

in
ve

st
ig

ac
ió

n 
 (C

ie
nt

ia
, S

id
er

al
, 

M
in

er
va

, D
at

uz
), 

as
í c

om
o 

ba
se

s 
de

 
pu

bl
ic

ac
io

ne
s 

(S
C

O
PU

S,
 

TE
SE

O
...

) y
 o

tra
s 

in
te

rn
as

 d
e 

la
 U

Z 
(U

XX
I)

1,
11

,1
2,

16
,1

8

3.
5

VI
C

EG
ER

EN
C

IA
 D

E 
TE

C
NO

LO
G

ÍA
S 

D
E 

LA
 IN

FO
R

M
A

C
IÓ

N 
Y 

C
O

M
U

NI
C

A
C

IÓ
N

VI
C

EG
ER

EN
TE

 D
E 

TI
C

0
F

29
29

.0
1

S1
L

A
A1

/A
2

A3
/A

4
1A

01
00

, 1
B0

10
0

AG
A1

1,
3,

8,
9,

11
N

ot
a 

1

SE
C

R
ET

AR
IO

 D
E 

VI
C

EG
ER

EN
TE

0
F

20
20

.1
0

N
C

C
C

1
A4

1C
01

00
EX

11
AG

A1
13

,1
6

5.
11

.1
 3

.5
.1

.1
DD

iirree
cccc

iióó
nn

ÁÁrr
eeaa

  dd
ee  

AAdd
mm

iinn
iiss

ttrr
aacc

iióó
nn  

yy  
CCoo

oorr
ddii

nnaa
ccii

óónn
  dd

ee  
CCoo

nntt
rraa

ttaa
ccii

óónn
  TT

IICC

D
IR

EC
TO

R
 D

E 
ÁR

EA
0

F
26

26
.1

2
N

L
A

A1
/A

2
A4

2A
02

00
, 2

B0
20

0
EX

11
AT

A1
/ D

P

In
g.

 In
fo

rm
át

ic
a 

/ 
Te

le
co

m
un

ic
ac

io
ne

s 
o 

G
ra

du
ad

o 
 o

 
M

ás
te

r e
n 

tit
ul

os
 u

ni
ve

rs
ita

rio
s 

co
n 

co
m

pe
te

nc
ia

s 
en

 e
l á

re
a 

de
 la

 
in

fo
rm

át
ic

a 
y 

co
m

un
ic

ac
io

ne
s

8,
9

D
P 

Tr
am

o 
2

3.
5.

1.
6

Ár
ea

 d
e 

R
ec

ur
so

s 
H

um
an

os
 y

 G
es

tió
n 

Ec
on

óm
ic

a

D
IR

EC
TO

R
 D

E 
ÁR

EA
27

58
9

F
26

26
.1

2
N

L
A

A1
/A

2
A4

2A
02

00
, 2

B0
20

0
EX

11
AT

A1
/ D

P

In
g.

 In
fo

rm
át

ic
a 

/ 
Te

le
co

m
un

ic
ac

io
ne

s 
o 

G
ra

du
ad

o 
 o

 
M

ás
te

r e
n 

tit
ul

os
 u

ni
ve

rs
ita

rio
s 

co
n 

co
m

pe
te

nc
ia

s 
en

 e
l á

re
a 

de
 la

 
in

fo
rm

át
ic

a 
y 

co
m

un
ic

ac
io

ne
s

8,
9

D
P 

Tr
am

o 
2

3.
5.

1.
7

Ár
ea

 d
e 

Se
rv

ic
io

s 
de

 la
 R

ed

D
IR

EC
TO

R
 D

E 
ÁR

EA
27

76
4

F
26

26
.1

2
N

L
A

A1
/A

2
A4

2A
02

00
, 2

B0
20

0
EX

11
AT

A1
/ D

P

In
g.

 In
fo

rm
át

ic
a 

/ 
Te

le
co

m
un

ic
ac

io
ne

s 
o 

G
ra

du
ad

o 
 o

 
M

ás
te

r e
n 

tit
ul

os
 u

ni
ve

rs
ita

rio
s 

co
n 

co
m

pe
te

nc
ia

s 
en

 e
l á

re
a 

de
 la

 
in

fo
rm

át
ic

a 
y 

co
m

un
ic

ac
io

ne
s

8,
9

D
P 

Tr
am

o 
2

3.
5.

1.
8

4 
U

N
ID

AD
ES

 D
E 

AP
O

YO
 4

.1
 A

D
M

IN
IS

TR
AC

IÓ
N

 E
LE

CT
R

Ó
N

IC
A

 Á
re

a 
de

 A
dm

in
is

tr
ac

ió
n 

El
ec

tr
ón

ic
a

TÉ
C

N
IC

O
 D

E 
AP

O
YO

0
F

25
25

.0
3

N
C

A
A1

/A
2

A4
2A

02
20

0,
 2

B0
20

0
EX

11
AT

A1

In
g.

 In
fo

rm
át

ic
a 

/ 
Te

le
co

m
un

ic
ac

io
ne

s 
o 

G
ra

du
ad

o 
en

 ti
tu

lo
s 

un
ive

rs
ita

rio
s 

co
n 

co
m

pe
te

nc
ia

s 
en

 e
l á

re
a 

de
 la

 
in

fo
rm

át
ic

a 
y 

co
m

un
ic

ac
io

ne
s

5
SE

R
VI

C
IO

S 
D

E 
AS

IS
TE

N
C

IA
 A

 L
A 

C
O

M
U

N
ID

AD
 U

N
IV

ER
SI

TA
R

IA
5.

1 
B

IB
LI

O
TE

C
A

 U
NI

VE
R

SI
TA

R
IA

5.
1.

5
CO

O
R

D
IN

AC
IÓ

N
 D

E 
AC

TI
VI

D
AD

ES
 D

E 
FO

R
M

AC
IÓ

N
 D

E 
U

SU
AR

IO
S

BI
BL

IO
TE

C
AR

IO
 R

ES
PO

N
SA

BL
E 

D
E 

ÁR
EA

0
F

22
22

.1
6

S1
C

A
A1

/A
2

A4
3A

08
00

, 3
B0

80
0

EX
11

AD
I

A1

6
U

N
ID

AD
ES

 A
D

M
IN

IS
TR

AT
IV

AS
 D

E 
C

AM
PU

S 
U

N
IV

ER
SI

TA
R

IO
S

6.
2

U
NI

D
A

D
 A

D
M

IN
IS

TR
A

TI
VA

 Y
 D

E 
SE

R
VI

C
IO

S 
D

E 
C

A
M

PU
S 

D
E 

TE
R

U
EL

6.
2.

5
ÁR

EA
 D

E 
LA

B
O

R
AT

O
R

IO
S

O
FI

C
IA

L 
D

E 
AR

TE
S 

PL
ÁS

TI
C

AS
 Y

 D
IS

EÑ
O

0
F

18
18

.2
0

N
C

C
C

1/
C

2
A4

3C
10

39
, 3

D
10

39
EX

11
AD

I
B1

Es
tu

di
os

 o
fic

ia
le

s 
de

 A
rte

s 
Pl

ás
tic

as
 y

 D
is

eñ
o 

a 
ni

ve
l d

e 
of

ic
ia

l 
y 

té
cn

ic
o

7
ES

C
U

EL
AS

 Y
 F

AC
U

LT
AD

ES
7.

1 
ES

C
U

EL
A

 D
E 

IN
G

EN
IE

R
ÍA

 Y
 A

R
Q

U
IT

EC
TU

R
A

 [Z
A

R
A

G
O

ZA
]

7.
1.

4
ÁR

EA
 D

E 
D

EP
AR

TA
M

EN
TO

S

7.
1.

4.
2 

Ár
ea

 T
éc

ni
ca

. L
ab

or
at

or
io

s 
y 

Ta
lle

re
s

D
EP

AR
TA

M
EN

TO
 D

E 
IN

FO
R

M
ÁT

IC
A 

E 
IN

G
EN

IE
R

ÍA
 D

E 
SI

ST
EM

AS
In

ge
ni

er
ía

 d
e 

Si
st

em
as

 y
 A

ut
om

át
ic

a

TÉ
C

N
IC

O
 S

U
PE

R
IO

R
0

F
25

25
.0

3
N

C
A

A1
A4

2A
02

00
,3

A1
03

9
EX

11
AD

I
C

1

in
ge

ni
er

o 
In

du
st

ria
l, 

M
ás

te
r 

in
ge

ni
ría

 In
du

st
ria

l. 
Es

pe
ci

al
id

ad
 

In
ge

ni
er

ía
 d

e 
si

st
em

as
 y

 
au

to
m

át
ic

a,
 R

ob
ót

ic
a,

 E
le

ct
ró

ni
ca

7.
14

FA
C

U
LT

A
D

 D
E 

VE
TE

R
IN

A
R

IA
 [Z

A
R

A
G

O
ZA

]
7.

14
.6

ÁR
EA

 D
E 

LA
B

O
R

AT
O

R
IO

S 
Y 

TA
LL

ER
ES

N
av

e 
D

oc
en

te

AD
SC

R
IP

C
IÓ

N
FO

R
M

AC
IÓ

N
 E

SP
EC

ÍF
IC

A

U
N

ID
AD



cs
v:

 B
O

A2
02

11
21

70
02

17/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 255

51806

AN
EX

O
 I 

- I
N

CL
U

SI
O

N
ES

 A
cu

er
do

 C
on

se
jo

 d
e 

Go
bi

er
no

 8
/1

1/
20

21

TÉ
C

N
IC

O
 S

U
PE

R
IO

R
 V

ET
ER

IN
AR

IO
 (p

ar
a 

N
av

e 
D

oc
en

te
)

26
71

9
F

23
23

.0
0

S2
C

A
A1

A4
3A

10
38

EX
11

AD
I

C
1

Lc
do

. V
et

er
in

ar
ia

, o
 G

ra
du

ad
o 

co
n 

ha
bi

lit
ac

ió
n 

pa
ra

 la
 p

ro
fe

si
ón

 d
e 

Ve
te

rin
ar

io
.  

Pe
rm

is
o 

de
 c

on
du

cc
ió

n 
B+

E

7.
14

.7
ÁR

EA
 D

E 
H

O
SP

IT
AL

 V
ET

ER
IN

AR
IO

H
os

pi
ta

l V
et

er
in

ar
io

 d
e 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
Za

ra
go

za
7.

14
.7

.2
Ár

ea
 C

lín
ic

a

TÉ
C

N
IC

O
 S

U
PE

R
IO

R
 V

ET
ER

IN
AR

IO
 (A

ne
st

es
ia

, H
os

pi
ta

liz
ac

ió
n 

y 
C

ui
da

do
s 

In
te

ns
ivo

s 
de

 E
qu

in
o)

26
99

7
F

23
23

.0
0

S2
C

A
A1

A4
3A

10
38

EX
11

AD
I

C
1

Lc
do

. V
et

er
in

ar
ia

, o
 G

ra
du

ad
o 

co
n 

ha
bi

lit
ac

ió
n 

pa
ra

 la
 p

ro
fe

si
ón

 d
e 

Ve
te

rin
ar

io

8
O

TR
O

S 
C

EN
TR

O
S

8.
2

8.
2.

1
ÁR

EA
 D

E 
AD

M
IN

IS
TR

AC
IÓ

N
 - 

SE
CR

ET
AR

ÍA

TÉ
C

N
IC

O
 D

E 
AP

O
YO

 A
 P

R
O

C
ES

O
S 

PO
U

Z
0

F
22

22
.1

6
S1

C
C

C
1

A4
1C

01
00

EX
11

AG
A1

C
on

oc
im

ie
nt

os
 e

n 
ge

st
io

ne
s 

de
l 

Pl
an

 d
e 

O
rie

nt
ac

ió
n 

U
ni

ve
rs

ita
ria

 d
e 

la
 U

Z

N
ot

as

O
bs

er
va

ci
on

es

D
ep

en
de

nc
ia

 o
rg

án
ic

a 
y 

fu
nc

io
na

l 
La

s 
re

la
ci

on
es

 d
e 

de
pe

nd
en

ci
a 

or
gá

ni
ca

 y
 fu

nc
io

na
l d

e 
ca

da
 U

ni
da

d 
co

ns
ta

n 
in

di
ca

da
s 

en
 lo

s 
or

ga
ni

gr
am

as
Es

pe
ci

fic
id

ad
es

SE
R

VI
C

IO
S 

C
EN

TR
A

LE
S

[S
in

 p
er

ju
ic

io
 d

e 
la

 d
es

ag
re

ga
ci

ón
 a

 s
us

 re
sp

ec
tiv

as
 á

re
as

, e
l p

er
so

na
l d

e 
R

ec
to

ra
do

 y
 C

on
se

jo
 S

oc
ia

l a
ds

cr
ito

 a
l P

ar
an

in
fo

 ti
en

e 
de

pe
nd

en
ci

a 
de

l A
dm

in
is

tra
do

r]
[T

od
os

 lo
s 

pu
es

to
s 

de
 tr

ab
aj

o 
de

l S
er

vi
ci

o 
de

 E
st

ud
ia

nt
es

 y
 R

el
ac

io
ne

s 
In

te
rn

ac
io

na
le

s 
te

nd
rá

n 
un

a 
de

pe
nd

en
ci

a 
fu

nc
io

na
l y

 o
rg

án
ic

a 
de

l J
ef

e 
de

 S
er

vi
ci

o]
[T

od
os

 lo
s 

pu
es

to
s 

de
 tr

ab
aj

o 
de

l S
er

vi
ci

o 
de

 P
la

ni
fic

ac
ió

n 
Ac

ad
ém

ic
a 

 te
nd

rá
n 

un
a 

de
pe

nd
en

ci
a 

fu
nc

io
na

l y
 o

rg
án

ic
a 

de
l J

ef
e 

de
 S

er
vi

ci
o]

[T
od

os
 lo

s 
pu

es
to

s 
de

 tr
ab

aj
o 

de
l S

er
vi

ci
o 

de
 G

es
tió

n 
Fi

na
nc

ie
ra

 y
 P

re
su

pu
es

ta
ria

 te
nd

rá
n 

de
pe

nd
en

ci
a 

fu
nc

io
na

l y
 o

rg
án

ic
a 

de
l J

ef
e 

de
 S

er
vi

ci
o]

[T
od

os
 lo

s 
pu

es
to

s 
de

 tr
ab

aj
o 

de
l S

er
vi

ci
o 

de
 P

at
rim

on
io

, C
om

pr
as

 y
 C

on
tra

ta
ci

ón
 te

nd
rá

n 
de

pe
nd

en
ci

a 
fu

nc
io

na
l y

 o
rg

án
ic

a 
de

l J
ef

e 
de

 S
er

vi
ci

o]
[T

od
os

 lo
s 

pu
es

to
s 

de
 tr

ab
aj

o 
de

l S
er

vi
ci

o 
de

 G
es

tió
n 

de
 la

 In
ve

st
ig

ac
ió

n 
te

nd
rá

n 
un

a 
de

pe
nd

en
ci

a 
fu

nc
io

na
l y

 o
rg

án
ic

a 
de

l J
ef

e 
de

 S
er

vi
ci

o]
[L

a 
ad

sc
rip

ci
ón

 d
el

 p
er

so
na

l T
éc

ni
co

 a
 lo

s 
di

fe
re

nt
es

 S
er

vi
ci

os
 d

el
 S

er
vi

ci
o 

G
en

er
al

 d
e 

Ap
oy

o 
a 

la
 In

ve
st

ig
ac

ió
n,

 s
e 

se
ña

la
 s

in
 p

er
ju

ic
io

 d
e 

la
 c

ol
ab

or
ac

ió
n 

qu
e 

pu
ed

a 
se

r p
re

st
ad

a 
tra

ns
ve

rs
al

m
en

te
 e

nt
re

 lo
s 

m
is

m
os

, d
en

tro
 d

e 
ca

da
 D

iv
is

ió
n]

[T
od

os
 lo

s 
pu

es
to

s 
de

 tr
ab

aj
o 

de
l S

er
vi

ci
o 

de
 P

.D
.I.

 te
nd

rá
n 

de
pe

nd
en

ci
a 

fu
nc

io
na

l y
 o

rg
án

ic
a 

de
l J

ef
e 

de
 S

er
vi

ci
o]

[T
od

os
 lo

s 
pu

es
to

s 
de

 tr
ab

aj
o 

de
l S

er
vi

ci
o 

de
 P

.A
.S

. t
en

dr
án

 d
ep

en
de

nc
ia

 fu
nc

io
na

l y
 o

rg
án

ic
a 

de
l J

ef
e 

de
 S

er
vi

ci
o]

SE
R

VI
C

IO
 D

E 
M

A
NT

EN
IM

IE
NT

O
[L

os
 O

fic
ia

le
s 

de
 M

an
te

ni
m

ie
nt

o 
y 

C
on

se
rv

ac
ió

n 
de

 lo
s 

C
ol

eg
io

s 
M

ay
or

es
 P

ed
ro

 C
er

bu
na

 y
 S

an
ta

 Is
ab

el
 d

ep
en

de
rá

n 
or

gá
ni

ca
 y

 fu
nc

io
na

lm
en

te
 d

el
 S

er
vi

ci
o 

de
 M

an
te

ni
m

ie
nt

o]
[L

a 
as

ig
na

ci
ón

 d
el

 p
er

so
na

l a
l S

er
vi

ci
o 

de
 M

an
te

ni
m

ie
nt

o 
no

 q
ue

da
 e

sp
ec

ific
ad

a 
po

r C
am

pu
s,

 e
xc

ep
to

 e
n 

H
ue

sc
a 

y 
Te

ru
el

]
[L

a 
ad

sc
rip

ci
ón

 d
e 

pe
rs

on
al

 a
l á

re
a 

de
 'M

an
te

ni
m

ie
nt

o'
 d

e 
C

am
pu

s 
se

 e
fe

ct
úa

 s
in

 p
er

ju
ic

io
 d

e 
su

 in
te

gr
ac

ió
n 

en
 la

 e
st

ru
ct

ur
a 

or
ga

ni
za

tiv
a 

de
l S

er
vi

ci
o 

de
 M

an
te

ni
m

ie
nt

o 
de

 la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
Za

ra
go

za
]

SE
R

VI
C

IO
 D

E 
IN

FO
R

M
Á

TI
C

A
 Y

 C
O

M
U

NI
C

A
C

IO
NE

S
[S

in
 p

er
ju

ic
io

 d
e 

su
 in

te
gr

ac
ió

n 
en

 la
 e

st
ru

ct
ur

a 
or

ga
ni

za
tiv

a 
de

l S
er

vi
ci

o 
de

 In
fo

rm
át

ic
a 

y 
C

om
un

ic
ac

io
ne

s 
de

 la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
Za

ra
go

za
, c

on
st

a 
ad

sc
rit

o 
el

 c
or

re
sp

on
di

en
te

 p
er

so
na

l a
l á

re
a 

de
 'S

er
vi

ci
o 

de
 In

fo
rm

át
ic

a 
y 

C
om

un
ic

ac
io

ne
s 

de
 C

am
pu

s'
 d

e 
H

ue
sc

a 
y 

Te
ru

el
]

[E
l p

er
so

na
l d

el
 S

IC
U

Z 
ad

sc
rit

o 
a 

lo
s 

Vi
ce

rre
ct

or
ad

os
 d

e 
C

am
pu

s 
tie

ne
 d

ep
en

de
nc

ia
 o

rg
án

ic
a 

co
m

pa
rti

da
 e

nt
re

 a
m

ba
s 

un
id

ad
es

 y
 fu

nc
io

na
l d

el
 S

IC
U

Z 
qu

e,
 e

n 
to

do
 c

as
o,

 te
nd

rá
 e

n 
cu

en
ta

 la
s 

ne
ce

si
da

de
s 

y 
at

en
ci

ón
 p

rio
rit

ar
ia

 d
el

 V
ic

er
re

ct
or

ad
o 

co
rre

sp
on

di
en

te
]

C
EN

TR
O

S
[E

l p
er

so
na

l a
ds

cr
ito

 a
 lo

s 
C

en
tro

s 
tie

ne
 d

ep
en

de
nc

ia
 o

rg
án

ic
a 

y 
fu

nc
io

na
l d

el
 A

dm
in

is
tra

do
r, 

es
ta

nd
o 

co
m

pa
rti

da
 la

 p
rim

er
a 

co
n 

el
 re

sp
on

sa
bl

e 
de

 la
 c

or
re

sp
on

di
en

te
 Á

re
a]

[E
l p

er
so

na
l d

e 
la

 B
ib

lio
te

ca
 B

io
m

éd
ic

a 
(F

ac
ul

ta
de

s 
de

 M
ed

ic
in

a 
y 

C
ie

nc
ia

s 
de

 la
 S

al
ud

) d
ep

en
de

rá
 fu

nc
io

na
lm

en
te

 d
el

 D
ire

ct
or

 d
e 

Bi
bl

io
te

ca
 y

 o
rg

án
ic

am
en

te
 d

el
 A

dm
in

is
tra

do
r d

el
 C

en
tro

 d
el

 c
ua

l p
ro

ve
ng

a]
C

EN
TR

O
 D

E 
LE

NG
U

A
S 

M
O

D
ER

NA
S

[E
l D

ire
ct

or
 d

el
 C

LM
, e

le
ct

o,
 te

nd
rá

 u
n 

co
m

pl
em

en
to

 p
or

 c
ar

go
 e

qu
ip

ar
ad

o 
a 

lo
s 

m
ín

im
os

 d
e 

D
ec

an
o 

y 
D

ire
ct

or
 d

e 
ce

nt
ro

 u
ni

ve
rs

ita
rio

. E
l S

ec
re

ta
rio

 y
 e

l S
ub

di
re

ct
or

 te
nd

rá
n 

un
 c

om
pl

em
en

to
 p

or
 c

ar
go

 e
qu

ip
ar

ad
o 

a 
lo

s 
m

ín
im

os
 d

e 
Se

cr
et

ar
io

 y
 S

ub
di

re
ct

or
 o

 V
ic

ed
ec

an
o 

de
 C

en
tro

]
[E

l C
on

se
jo

 d
e 

G
ob

ie
rn

o 
as

ig
na

rá
 a

nu
al

m
en

te
 a

l C
LM

 la
 re

du
cc

ió
n 

gl
ob

al
 q

ue
 c

or
re

sp
on

da
 a

 lo
s 

ca
rg

os
 d

e 
ge

st
ió

n 
si

gu
ie

nd
o 

la
 fó

rm
ul

a 
qu

e 
se

 a
pl

ic
a 

a 
lo

s 
C

en
tro

s 
de

 la
 U

ni
ve

rs
id

ad
]

[L
os

 c
oo

rd
in

ad
or

es
 d

e 
la

s 
Se

cc
io

ne
s 

de
l C

LM
 te

nd
rá

n 
re

du
cc

ió
n 

le
ct

iv
a 

de
 u

n 
gr

up
o 

de
 d

oc
en

ci
a]

En
 la

 d
en

om
in

ac
ió

n 
de

  l
os

 p
ue

st
os

 s
e 

ut
iliz

a 
ge

né
ric

am
en

te
 e

l m
as

cu
lin

o.
 E

n 
el

 s
is

te
m

a 
in

fo
rm

át
ic

o 
de

 g
es

tió
n 

de
 p

er
so

na
l s

e 
ut

iliz
ar

á 
el

 fe
m

en
in

o 
o 

m
as

cu
lin

o 
se

gú
n 

es
té

 o
cu

pa
do

 e
l p

ue
st

o 
po

r u
na

 m
uj

er
 o

 u
n 

ho
m

br
e.

A 
lo

s 
ex

cl
us

ivo
s 

ef
ec

to
s 

de
 c

um
pl

im
en

ta
r e

l a
pa

rta
do

 d
e 

'm
ér

ito
s 

pr
ef

er
en

te
s'

, l
a 

ex
pe

rie
nc

ia
 p

ro
fe

si
on

al
 a

cr
ed

ita
da

 e
s 

eq
ui

va
le

nt
e 

a 
la

 ti
tu

la
ci

ón
 q

ue
 s

e 
ha

ce
 c

on
st

ar
 e

n 
ca

da
 c

as
o.

Po
r a

pl
ic

ac
ió

n 
de

l a
rt.

 5
8.

4 
de

l P
ac

to
 d

el
 P

er
so

na
l F

un
ci

on
ar

io
 d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

Za
ra

go
za

, t
od

os
 a

qu
el

lo
s 

pu
es

to
s 

cu
yo

 n
ive

l d
e 

co
m

pl
em

en
to

 d
e 

de
st

in
o 

se
a 

ig
ua

l o
 s

up
er

io
r a

 2
4 

co
nl

le
va

n 
un

 ti
po

 d
e 

jo
rn

ad
a 

de
 e

sp
ec

ia
l d

ed
ic

ac
ió

n.

No
ta

 5
: U

no
 d

e 
lo

s 
Té

cn
ic

os
 d

e 
Ap

oy
o 

de
 lo

s 
In

st
itu

to
s 

BI
FI

, I
N

A,
 e

 I3
A 

de
se

m
pe

ña
rá

 e
l p

ue
st

o 
de

 A
dm

in
is

tra
do

r d
el

 E
di

fic
io

 d
e 

I+
D

 (N
ive

l 2
2 

- C
E 

22
.1

6 
- G

ru
po

 C
1 

- E
sc

al
a 

1C
01

00
 - 

Jo
rn

ad
a 

A1
).

No
ta

 1
: E

n 
el

 c
as

o 
de

 q
ue

 e
l p

ue
st

o 
de

 tr
ab

aj
o 

se
a 

cu
bi

er
to

 p
or

 u
n 

fu
nc

io
na

rio
 d

el
 g

ru
po

 'A
', 

su
bg

ru
po

 'A
2'

, e
l n

ive
l d

el
 c

om
pl

em
en

to
 d

e 
de

st
in

o 
se

rá
 e

l m
áx

im
o 

de
l i

nt
er

va
lo

 e
n 

qu
e 

se
 c

la
si

fiq
ue

 d
ic

ho
 g

ru
po

.  
En

 e
st

e 
su

pu
es

to
, s

e 
pe

rc
ib

irá
 u

n 
co

m
pl

em
en

to
 m

en
su

al
 e

qu
iva

le
nt

e 
a 

la
 d

ife
re

nc
ia

 e
nt

re
 e

l n
ive

l d
el

 p
ue

st
o 

y 
el

 q
ue

 p
ud

ie
ra

 c
or

re
sp

on
de

r a
l s

ub
gr

up
o 

'A
2'

.

No
ta

 2
: S

e 
no

m
br

ar
á,

 m
ed

ia
nt

e 
co

nc
ur

so
, u

n 
En

ca
rg

ad
o 

de
 T

al
le

r d
e 

en
tre

 lo
s 

Té
cn

ic
os

 E
sp

ec
ia

lis
ta

s 
de

 E
di

ci
ón

 y
 M

ed
io

s 
Au

di
ov

is
ua

le
s.

 C
om

pl
em

en
to

 d
e 

de
st

in
o 

N
 1

9,
 C

om
pl

em
en

to
 e

sp
ec

ífi
co

 1
7.

00
.

No
ta

 3
: S

e 
no

m
br

ar
á,

 m
ed

ia
nt

e 
co

nc
ur

so
, u

n 
Je

fe
 d

e 
Sa

la
 d

e 
en

tre
 lo

s 
Té

cn
ic

os
 E

sp
ec

ia
lis

ta
s 

de
 B

ib
lio

te
ca

 e
n 

ca
da

 u
na

 d
e 

la
s 

Bi
bl

io
te

ca
s 

H
yp

at
ia

 d
e 

Al
ej

an
dr

ía
, M

ar
ía

 M
ol

in
er

 y
 S

al
a 

Bi
bl

io
te

ca
 C

AI
-U

ni
ve

rs
id

ad
. C

om
pl

em
en

to
 d

e 
de

st
in

o 
N

 2
0,

 C
om

pl
em

en
to

 e
sp

ec
ífi

co
 2

0.
10

.
No

ta
 4

: S
e 

no
m

br
ar

á 
un

 R
es

po
ns

ab
le

 T
éc

ni
co

 d
e 

Se
rv

ic
io

, c
on

 a
si

gn
ac

ió
n 

de
 c

om
pl

em
en

to
 d

e 
R

es
po

ns
ab

ilid
ad

 té
cn

ic
a 

qu
e 

fig
ur

a 
en

 e
l A

ne
xo

 II
I. 

La
 d

es
ig

na
ci

ón
 s

e 
re

al
iz

ar
á 

m
ed

ia
nt

e 
co

nc
ur

so
 e

nt
re

 e
l p

er
so

na
l a

ds
cr

ito
 a

 c
ad

a 
Se

rv
ic

io
 d

el
 S

AI
, e

n 
ca

so
 d

e 
ig

ua
l c

at
eg

or
ía

, o
 re

ca
er

á 
en

 e
l T

éc
ni

co
 d

el
 G

ru
po

 S
up

er
io

r s
i s

ól
o 

ex
is

te
 u

no
. 

IN
ST

IT
U

TO
 D

E 
C

IE
NC

IA
S 

D
E 

LA
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 C

EN
TR

O
 D

E 
IN

NO
VA

C
IÓ

N,
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N 
E 

IN
VE

ST
IG

A
C

IÓ
N 

EN
 

C
IE

NC
IA

S 
D

E 
LA

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N 

(C
IF

IC
E)



cs
v:

 B
O

A2
02

11
21

70
02

17/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 255

51807

AN
EX

O
 II

 - 
M

O
DI

FI
CA

CI
O

N
ES

 A
cu

er
do

 C
on

se
jo

 d
e 

G
ob

ie
rn

o 
08

/1
1/

20
21

D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N

 D
EL

 P
U

ES
TO

N Ú M E R O

R É G I M E N  

J U R Í D I C O

N I V E L

C O D I G O  C E

T I P O  P U E S T O

F O R M A  D E  

P R O V I S I Ó N

G R U P O

S U B G R U P O

A D M O N  P Ú B L I C A

C U E R P O  O  E S C A L A

Á R E A  F U N C I O N A L

T I P O   

J O R N A D A

R
EQ

U
IS

IT
O

S 
EX

IG
IB

LE
S

M
ÉR

IT
O

S 
PR

EF
ER

EN
TE

S

F O R M A C I Ó N

N O T A S

O
B

SE
R

VA
C

IO
N

ES

3
VI

C
EG

ER
EN

C
IA

S
3.

3 
VI

C
EG

ER
EN

C
IA

 D
E 

IN
VE

ST
IG

A
C

IÓ
N

3.
3.

4 
SE

R
VI

C
IO

 G
EN

ER
A

L 
D

E 
A

PO
YO

 A
 L

A
 IN

VE
ST

IG
A

C
IÓ

N
 [S

A
I]

3.
3.

4.
3

Se
rv

ic
io

s.
 D

iv
is

ió
n 

B
io

m
éd

ic
a

Se
rv

ic
io

 d
e 

A
ni

m
al

ar
io

TÉ
C

N
IC

O
 E

SP
EC

IA
LI

ST
A 

D
E 

LA
BO

R
AT

O
R

IO
21

53
4

F
21

21
.0

0
N

C
C

C
1

A4
3C

10
32

EX
11

AD
I

C
1

C
ap

ac
ita

ci
ón

 s
eg

ún
 

R
D

53
/2

01
3 

y 
O

rd
en

 
EC

C
/5

66
/2

01
5 

pa
ra

 a
su

m
ir 

la
s 

fu
nc

io
ne

s 
en

 ro
ed

or
 d

e:
a.

 b
. E

ut
an

as
ia

 d
e 

lo
s 

an
im

al
es

b.
 c

. R
ea

liz
ac

ió
n 

de
 lo

s 
pr

oc
ed

im
ie

nt
os

FP
2 

Sa
ni

ta
ria

/C
ui

da
do

 y
 m

an
ej

o 
de

 a
ni

m
al

es
/A

ná
lis

is 
C

lín
ic

os
25

,2
6

N
ot

a 
4

Se
rv

ic
io

 d
e 

C
iru

gí
a 

Ex
pe

rim
en

ta
l

TÉ
C

N
IC

O
 M

ED
IO

 L
AB

O
R

AT
O

R
IO

15
63

2
F

22
22

.1
8

N
C

A
A2

A4
3B

10
32

EX
11

AD
I

B1

D
pd

o.
 E

nf
er

m
er

ía
 o

 
G

ra
du

ad
o 

co
n 

ha
bi

lit
ac

ió
n 

pa
ra

 la
 p

ro
fe

sió
n 

de
 

En
fe

rm
er

o.
C

ap
ac

ita
ci

ón
 s

eg
ún

 R
D

 
53

/2
01

3 
y 

O
rd

en
 

EC
C

/5
66

/2
01

5 
pa

ra
as

um
ir 

la
s 

fu
nc

io
ne

s 
en

 
ro

ed
or

, l
ag

om
or

fo
, s

ui
do

 y
 

ru
m

ia
nt

e 
de

:
a.

 b
. E

ut
an

as
ia

 d
e 

lo
s 

an
im

al
es

b.
 c

. R
ea

liz
ac

ió
n 

de
 lo

s 
pr

oc
ed

im
ie

nt
os

C
ap

ac
ita

ci
ón

 d
el

 p
er

so
na

l 
qu

e 
op

er
a 

la
s 

in
st

al
ac

io
ne

s 
de

 ra
yo

s 
X

de
 d

ia
gn

ós
tic

o 
m

éd
ic

o 
de

l 
R

ea
l D

ec
re

to
 1

08
5/

20
09

, 
de

 3
 d

e 
ju

lio
, p

or
 e

l q
ue

 s
e 

ap
ru

eb
a 

el
 R

eg
la

m
en

to
 

so
br

e 
In

st
al

ac
ió

n 
y

U
til

iz
ac

ió
n 

de
 A

pa
ra

to
s 

de
 

R
ay

os
 X

 c
on

 F
in

es
 d

e 
D

ia
gn

ós
tic

o
M

éd
ic

o,
 a

rt.
22

.

25
,3

1,
32

N
ot

a 
4

FO
R

M
AC

IÓ
N

 E
SP

EC
ÍF

IC
A

U
N

ID
AD

AD
SC

R
IP

C
IÓ

N



cs
v:

 B
O

A2
02

11
21

70
02

17/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 255

51808

AN
EX

O
 II

 - 
M

O
DI

FI
CA

CI
O

N
ES

 A
cu

er
do

 C
on

se
jo

 d
e 

G
ob

ie
rn

o 
08

/1
1/

20
21

O
FI

C
IA

L 
D

E 
LA

BO
R

AT
O

R
IO

13
09

3
F

18
18

.1
8

N
C

C
C

1/
C

2
A4

3C
10

32
, 

3D
10

32
EX

11
AD

I
B1

C
er

tif
ic

ad
o 

C
at

eg
or

ía
 A

 
(R

.D
. 1

20
1/

20
05

)
C

ap
ac

ita
ci

ón
 s

eg
ún

 R
D

 
53

/2
01

3 
y 

O
rd

en
 

EC
C

/5
66

/2
01

5 
pa

ra
as

um
ir 

la
s 

fu
nc

io
ne

s 
en

 
ro

ed
or

, l
ag

om
or

fo
, s

ui
do

 y
 

ru
m

ia
nt

e 
de

:
a.

 C
ui

da
do

 d
e 

an
im

al
es

b.
 E

ut
an

as
ia

 d
e 

lo
s 

an
im

al
es

c.
 R

ea
liz

ac
ió

n 
de

 lo
s 

pr
oc

ed
im

ie
nt

os

FP
 S

an
ita

ria
 / 

Té
cn

 C
ui

da
do

s 
Au

x.
 E

nf
er

m
. 

25
,3

2
N

ot
a 

4

3.
4

VI
C

EG
ER

EN
C

IA
 D

E 
R

EC
U

R
SO

S 
H

U
M

A
N

O
S

3.
4.

5 
U

N
ID

A
D

 D
E 

PR
EV

EN
C

IÓ
N

 D
E 

R
IE

SG
O

S 
LA

B
O

R
A

LE
S

TÉ
C

N
IC

O
 D

E 
N

IV
EL

 S
U

PE
R

IO
R

 D
E 

PR
EV

EN
C

IO
N

15
58

7
F

22
 

24
22

.0
7 

24
,1

9
S1

C
A

A2
A4

2B
06

00
EX

11
AT

C
1

S/
 A

ne
xo

 V
I d

el
 R

D
 

39
/1

99
7 

Es
p.

 S
eg

ur
id

ad
 e

n 
el

 T
ra

ba
jo

 
 

TÉ
C

N
IC

O
 D

E 
N

IV
EL

 S
U

PE
R

IO
R

 D
E 

PR
EV

EN
C

IO
N

 Y
 E

R
G

O
N

O
M

ÍA
13

24
8

F
22

 
24

22
.0

7 
24

,1
9

S1
C

A
A2

A4
2B

06
00

EX
11

AT
C

1
S/

 A
ne

xo
 V

I d
el

 R
D

 
39

/1
99

7 
Es

p.
 E

rg
on

om
ía

 y
 

Ps
ic

os
oc

io
lo

gí
a 

ap
lic

ad
a

 
 

3.
5

VI
C

EG
ER

EN
C

IA
 D

E 
TE

C
N

O
LO

G
ÍA

S 
D

E 
LA

 IN
FO

R
M

A
C

IÓ
N

 Y
 C

O
M

U
N

IC
A

C
IÓ

N
5.

11
 3

.5
.1

SE
R

VI
C

IO
 D

E 
IN

FO
R

M
Á

TI
C

A
 Y

 C
O

M
U

N
IC

A
C

IO
N

ES
5.

11
.1

 3
.5

.1
.1

DDii
rree

cccc
iióó

nn
ÁÁrr

eeaa
  dd

ee  
AAdd

mm
iinn

iisstt
rraa

ccii
óónn

  yy
  CC

oooo
rrdd

iinn
aacc

iióó
nn  

ddee
  CC

oonn
ttrr

aatt
aacc

iióó
nn  

TTII
CC

5.
11

.2
 3

.5
.1

.2
Á

re
a 

de
 A

pl
ic

ac
io

ne
s

Pa
sa

 a
 R

R
H

H
 Y

 
G

E
JE

FE
 D

E 
PR

O
YE

C
TO

S
12

63
8

F
25

25
.0

3
N

C
A

A1
A4

2A
02

00
EX

11
AT

A1
In

g.
 In

fo
rm

át
ic

a 
/ T

el
ec

om
un

ic
ac

io
ne

s 
o 

G
ra

du
ad

o 
 o

 
M

ás
te

r e
n 

tit
ul

os
 u

ni
ve

rs
ita

rio
s 

co
n 

co
m

pe
te

nc
ia

s 
en

 e
l 

ár
ea

 d
e 

la
 in

fo
rm

át
ic

a 
y 

co
m

un
ic

ac
io

ne
s

 

Pa
sa

 a
 R

R
H

H
 Y

 
G

E
PR

O
G

R
AM

AD
O

R
12

62
1

F
23

23
.0

2
N

C
A

A2
A4

2B
02

00
EX

11
AT

A1
In

g.
 In

fo
rm

át
ic

a 
/ T

el
ec

om
un

ic
ac

io
ne

s 
o 

G
ra

du
ad

o 
en

 
tit

ul
os

 u
ni

ve
rs

ita
rio

s 
co

n 
co

m
pe

te
nc

ia
s 

en
 e

l á
re

a 
de

 la
 

in
fo

rm
át

ic
a 

y 
co

m
un

ic
ac

io
ne

s

Pa
sa

 a
 S

er
vic

io
s 

de
 la

 R
ed

PR
O

G
R

AM
AD

O
R

15
17

1
F

23
23

.0
2

N
C

A
A2

A4
2B

02
00

EX
11

AT
A1

In
g.

 In
fo

rm
át

ic
a 

/ T
el

ec
om

un
ic

ac
io

ne
s 

o 
G

ra
du

ad
o 

en
 

tit
ul

os
 u

ni
ve

rs
ita

rio
s 

co
n 

co
m

pe
te

nc
ia

s 
en

 e
l á

re
a 

de
 la

 
in

fo
rm

át
ic

a 
y 

co
m

un
ic

ac
io

ne
s

Pa
sa

 a
 R

R
H

H
 Y

 
G

E
PR

O
G

R
AM

AD
O

R
15

56
4

F
23

 2
3.

02
N

C
A

A2
A4

2B
02

00
EX

11
AT

A1
In

g.
 In

fo
rm

át
ic

a 
/ T

el
ec

om
un

ic
ac

io
ne

s 
o 

G
ra

du
ad

o 
en

 
tit

ul
os

 u
ni

ve
rs

ita
rio

s 
co

n 
co

m
pe

te
nc

ia
s 

en
 e

l á
re

a 
de

 la
 

in
fo

rm
át

ic
a 

y 
co

m
un

ic
ac

io
ne

s

Pa
sa

 a
 R

R
H

H
 Y

 
G

E
PR

O
G

R
AM

AD
O

R
21

06
3

F
23

23
.0

2
N

C
A

A2
A4

2B
02

00
EX

11
AT

A1
In

g.
 In

fo
rm

át
ic

a 
/ T

el
ec

om
un

ic
ac

io
ne

s 
o 

G
ra

du
ad

o 
en

 
tit

ul
os

 u
ni

ve
rs

ita
rio

s 
co

n 
co

m
pe

te
nc

ia
s 

en
 e

l á
re

a 
de

 la
 

in
fo

rm
át

ic
a 

y 
co

m
un

ic
ac

io
ne

s

Pa
sa

 a
 S

er
vic

io
s 

de
 la

 R
ed

PR
O

G
R

AM
AD

O
R

22
38

3
F

23
23

.0
2

N
C

A
A2

A4
2B

02
00

EX
11

AT
A1

In
g.

 In
fo

rm
át

ic
a 

/ T
el

ec
om

un
ic

ac
io

ne
s 

o 
G

ra
du

ad
o 

en
 

tit
ul

os
 u

ni
ve

rs
ita

rio
s 

co
n 

co
m

pe
te

nc
ia

s 
en

 e
l á

re
a 

de
 la

 
in

fo
rm

át
ic

a 
y 

co
m

un
ic

ac
io

ne
s

Pa
sa

 a
 S

er
vic

io
s 

de
 la

 R
ed

TÉ
C

N
IC

O
 E

SP
EC

IA
LI

ST
A 

D
E 

IN
FO

R
M

ÁT
IC

A
15

45
8

F
21

21
.0

2
N

C
C

C
1

A4
2C

02
00

EX
11

AT
A1

FP
2 

Eq
. I

nf
. /

 T
S 

Ad
m

on
. S

ist
. I

nf
or

m
. y

 D
es

ar
ro

llo
 d

e 
Ap

lic
. I

nf
or

m
. 

 

5.
11

.3
 3

.5
.1

.3
Á

re
a 

de
 C

om
un

ic
ac

io
ne

s

Pa
sa

 a
 S

ist
em

as
JE

FE
 D

E 
PR

O
YE

C
TO

S
20

07
2

F
25

25
.0

3
N

C
A

A1
A4

2A
02

00
EX

11
AT

A1
In

g.
 In

fo
rm

át
ic

a 
/ T

el
ec

om
un

ic
ac

io
ne

s 
o 

G
ra

du
ad

o 
 o

 
M

ás
te

r e
n 

tit
ul

os
 u

ni
ve

rs
ita

rio
s 

co
n 

co
m

pe
te

nc
ia

s 
en

 e
l 

ár
ea

 d
e 

la
 in

fo
rm

át
ic

a 
y 

co
m

un
ic

ac
io

ne
s

 

5.
11

.4
 3

.5
.1

.4
Á

re
a 

de
 S

is
te

m
as

Pa
sa

 a
 S

er
vic

io
s 

de
 la

 R
ed

JE
FE

 D
E 

PR
O

YE
C

TO
S

12
63

5
F

25
25

.0
3

N
C

A
A1

A4
2A

02
00

EX
11

AT
A1

In
g.

 In
fo

rm
át

ic
a 

/ T
el

ec
om

un
ic

ac
io

ne
s 

o 
G

ra
du

ad
o 

 o
 

M
ás

te
r e

n 
tit

ul
os

 u
ni

ve
rs

ita
rio

s 
co

n 
co

m
pe

te
nc

ia
s 

en
 e

l 
ár

ea
 d

e 
la

 in
fo

rm
át

ic
a 

y 
co

m
un

ic
ac

io
ne

s
 

Vi
en

e 
de

 
C

om
un

ic
ac

io
ne

s
JE

FE
 D

E 
PR

O
YE

C
TO

S
20

07
2

F
25

25
.0

3
N

C
A

A1
A4

2A
02

00
EX

11
AT

A1
In

g.
 In

fo
rm

át
ic

a 
/ T

el
ec

om
un

ic
ac

io
ne

s 
o 

G
ra

du
ad

o 
 o

 
M

ás
te

r e
n 

tit
ul

os
 u

ni
ve

rs
ita

rio
s 

co
n 

co
m

pe
te

nc
ia

s 
en

 e
l 

ár
ea

 d
e 

la
 in

fo
rm

át
ic

a 
y 

co
m

un
ic

ac
io

ne
s

 



cs
v:

 B
O

A2
02

11
21

70
02

17/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 255

51809

AN
EX

O
 II

 - 
M

O
DI

FI
CA

CI
O

N
ES

 A
cu

er
do

 C
on

se
jo

 d
e 

G
ob

ie
rn

o 
08

/1
1/

20
21

Pa
sa

 a
 S

er
vic

io
s 

de
 la

 R
ed

PR
O

G
R

AM
AD

O
R

26
03

1
F

23
23

.0
2

N
C

A
A2

A4
2B

02
00

EX
11

AT
A1

In
g.

 In
fo

rm
át

ic
a 

/ T
el

ec
om

un
ic

ac
io

ne
s 

o 
G

ra
du

ad
o 

en
 

tit
ul

os
 u

ni
ve

rs
ita

rio
s 

co
n 

co
m

pe
te

nc
ia

s 
en

 e
l á

re
a 

de
 la

 
in

fo
rm

át
ic

a 
y 

co
m

un
ic

ac
io

ne
s

 

5.
11

.5
 3

.5
.1

.5
Á

re
a 

de
 U

su
ar

io
s

3.
5.

1.
6

Á
re

a 
de

 R
ec

ur
so

s 
H

um
an

os
 y

 G
es

tió
n 

Ec
on

óm
ic

a

Vi
en

e 
de

 
Ap

lic
ac

io
ne

s
JE

FE
 D

E 
PR

O
YE

C
TO

S
12

63
8

F
25

25
.0

3
N

C
A

A1
A4

2A
02

00
EX

11
AT

A1
In

g.
 In

fo
rm

át
ic

a 
/ T

el
ec

om
un

ic
ac

io
ne

s 
o 

G
ra

du
ad

o 
 o

 
M

ás
te

r e
n 

tit
ul

os
 u

ni
ve

rs
ita

rio
s 

co
n 

co
m

pe
te

nc
ia

s 
en

 e
l 

ár
ea

 d
e 

la
 in

fo
rm

át
ic

a 
y 

co
m

un
ic

ac
io

ne
s

 

Vi
en

e 
de

 
Ap

lic
ac

io
ne

s
PR

O
G

R
AM

AD
O

R
21

06
3

F
23

23
.0

2
N

C
A

A2
A4

2B
02

00
EX

11
AT

A1
In

g.
 In

fo
rm

át
ic

a 
/ T

el
ec

om
un

ic
ac

io
ne

s 
o 

G
ra

du
ad

o 
en

 
tit

ul
os

 u
ni

ve
rs

ita
rio

s 
co

n 
co

m
pe

te
nc

ia
s 

en
 e

l á
re

a 
de

 la
 

in
fo

rm
át

ic
a 

y 
co

m
un

ic
ac

io
ne

s

Vi
en

e 
de

 
Ap

lic
ac

io
ne

s
PR

O
G

R
AM

AD
O

R
15

56
4

F
23

 2
3.

02
N

C
A

A2
A4

2B
02

00
EX

11
AT

A1
In

g.
 In

fo
rm

át
ic

a 
/ T

el
ec

om
un

ic
ac

io
ne

s 
o 

G
ra

du
ad

o 
en

 
tit

ul
os

 u
ni

ve
rs

ita
rio

s 
co

n 
co

m
pe

te
nc

ia
s 

en
 e

l á
re

a 
de

 la
 

in
fo

rm
át

ic
a 

y 
co

m
un

ic
ac

io
ne

s

Vi
en

e 
de

 
Ap

lic
ac

io
ne

s
PR

O
G

R
AM

AD
O

R
12

62
1

F
23

23
.0

2
N

C
A

A2
A4

2B
02

00
EX

11
AT

A1
In

g.
 In

fo
rm

át
ic

a 
/ T

el
ec

om
un

ic
ac

io
ne

s 
o 

G
ra

du
ad

o 
en

 
tit

ul
os

 u
ni

ve
rs

ita
rio

s 
co

n 
co

m
pe

te
nc

ia
s 

en
 e

l á
re

a 
de

 la
 

in
fo

rm
át

ic
a 

y 
co

m
un

ic
ac

io
ne

s

3.
5.

1.
7

Á
re

a 
de

 S
er

vi
ci

os
 d

e 
la

 R
ed

Vi
en

e 
de

 
Si

st
em

as
JE

FE
 D

E 
PR

O
YE

C
TO

S
12

63
5

F
25

25
.0

3
N

C
A

A1
A4

2A
02

00
EX

11
AT

A1
In

g.
 In

fo
rm

át
ic

a 
/ T

el
ec

om
un

ic
ac

io
ne

s 
o 

G
ra

du
ad

o 
 o

 
M

ás
te

r e
n 

tit
ul

os
 u

ni
ve

rs
ita

rio
s 

co
n 

co
m

pe
te

nc
ia

s 
en

 e
l 

ár
ea

 d
e 

la
 in

fo
rm

át
ic

a 
y 

co
m

un
ic

ac
io

ne
s

 

Vi
en

e 
de

 
Si

st
em

as
PR

O
G

R
AM

AD
O

R
26

03
1

F
23

23
.0

2
N

C
A

A2
A4

2B
02

00
EX

11
AT

A1
In

g.
 In

fo
rm

át
ic

a 
/ T

el
ec

om
un

ic
ac

io
ne

s 
o 

G
ra

du
ad

o 
en

 
tit

ul
os

 u
ni

ve
rs

ita
rio

s 
co

n 
co

m
pe

te
nc

ia
s 

en
 e

l á
re

a 
de

 la
 

in
fo

rm
át

ic
a 

y 
co

m
un

ic
ac

io
ne

s
 

Vi
en

e 
de

 
Ap

lic
ac

io
ne

s
PR

O
G

R
AM

AD
O

R
15

17
1

F
23

23
.0

2
N

C
A

A2
A4

2B
02

00
EX

11
AT

A1
In

g.
 In

fo
rm

át
ic

a 
/ T

el
ec

om
un

ic
ac

io
ne

s 
o 

G
ra

du
ad

o 
en

 
tit

ul
os

 u
ni

ve
rs

ita
rio

s 
co

n 
co

m
pe

te
nc

ia
s 

en
 e

l á
re

a 
de

 la
 

in
fo

rm
át

ic
a 

y 
co

m
un

ic
ac

io
ne

s

Vi
en

e 
de

 
Ap

lic
ac

io
ne

s
PR

O
G

R
AM

AD
O

R
22

38
3

F
23

23
.0

2
N

C
A

A2
A4

2B
02

00
EX

11
AT

A1
In

g.
 In

fo
rm

át
ic

a 
/ T

el
ec

om
un

ic
ac

io
ne

s 
o 

G
ra

du
ad

o 
en

 
tit

ul
os

 u
ni

ve
rs

ita
rio

s 
co

n 
co

m
pe

te
nc

ia
s 

en
 e

l á
re

a 
de

 la
 

in
fo

rm
át

ic
a 

y 
co

m
un

ic
ac

io
ne

s

Vi
en

e 
de

 
ap

lic
ac

io
ne

s
TÉ

C
N

IC
O

 E
SP

EC
IA

LI
ST

A 
D

E 
IN

FO
R

M
ÁT

IC
A

15
45

8
F

21
21

.0
2

N
C

C
C

1
A4

2C
02

00
EX

11
AT

A1
FP

2 
Eq

. I
nf

. /
 T

S 
Ad

m
on

. S
ist

. I
nf

or
m

. y
 D

es
ar

ro
llo

 d
e 

Ap
lic

. I
nf

or
m

. 
 

3.
5.

1.
8

4 
U

N
ID

A
D

ES
 D

E 
A

PO
YO

 4
.1

 A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

 E
LE

C
TR

Ó
N

IC
A

 Á
re

a 
de

 A
dm

in
is

tra
ci

ón
 

El
ec

tró
ni

ca

C
O

O
R

D
IN

AD
O

R
21

54
1

F
26

26
.1

2
N

L
A

A1
/A

2
A4

2A
02

00
, 

2B
02

00
EX

11
AT

A1
/ D

P

In
g.

 In
fo

rm
át

ic
a 

/ T
el

ec
om

un
ic

ac
io

ne
s 

o 
G

ra
du

ad
o 

 o
 

M
ás

te
r e

n 
tit

ul
os

 u
ni

ve
rs

ita
rio

s 
co

n 
co

m
pe

te
nc

ia
s 

en
 e

l 
ár

ea
 d

e 
la

 in
fo

rm
át

ic
a 

y 
co

m
un

ic
ac

io
ne

s
8,

9
D

P 
Tr

am
o 

3 
D

P 
Tr

am
o 

2

5.
5 

C
O

N
ST

R
U

C
C

IO
N

ES
 Y

 M
A

N
TE

N
IM

IE
N

TO
5.

5.
2 

SE
R

VI
C

IO
 D

E 
M

A
N

TE
N

IM
IE

N
TO

TÉ
C

N
IC

O
 D

E 
G

ES
TI

Ó
N

 D
E 

M
AN

TE
N

IM
IE

N
TO

 Y
AP

O
YO

 A
 C

AM
PU

S 
IN

G
EN

IE
R

O
 D

E 
IN

ST
AL

AC
IO

N
ES

24
85

7
F

22
22

.0
6 

22
.1

6
N

C
A/

C
A2

/C
1

A4
2B

07
21

, 
2C

11
21

EX
11

AT
C

1

In
ge

ni
er

o 
Té

cn
ic

o 
o 

G
ra

du
ad

o 
en

 tí
tu

lo
s 

un
ive

rs
ita

rio
s 

of
ic

ia
le

s 
qu

e 
ha

bi
lit

en
 p

ar
a 

el
 e

je
rc

ic
io

 
de

 la
 p

ro
fe

sió
n 

de
 

In
ge

ni
er

o 
Té

cn
ic

o.

TÉ
C

N
IC

O
 D

E 
AU

TO
M

AT
IZ

AC
IÓ

N
 Y

 A
PO

YO
 A

 C
AM

PU
S 

IN
G

EN
IE

R
O

 D
E 

IN
ST

AL
AC

IO
N

ES
24

85
8

F
22

22
.0

6 
22

.1
6

N
C

A/
C

A2
/C

1
A4

2B
07

21
, 

2C
11

21
EX

11
AT

C
1

In
ge

ni
er

o 
Té

cn
ic

o 
o 

G
ra

du
ad

o 
en

 tí
tu

lo
s 

un
ive

rs
ita

rio
s 

of
ic

ia
le

s 
qu

e 
ha

bi
lit

en
 p

ar
a 

el
 e

je
rc

ic
io

 
de

 la
 p

ro
fe

sió
n 

de
 

In
ge

ni
er

o 
Té

cn
ic

o.

TÉ
C

N
IC

O
 E

SP
EC

IA
LI

ST
A 

D
E 

AL
BA

Ñ
IL

ER
ÍA

 T
ÉC

N
IC

O
 E

SP
EC

IA
LI

ST
A 

D
E 

M
AN

TE
N

IM
IE

N
TO

 G
EN

ER
AL

13
14

4
F

21
21

.0
2 

21
.0

0
N

C
C

C
1

A4
2C

11
24

 
2C

11
21

EX
11

AT
A1

FP
2 

( o
 T

S)
 e

n 
cu

al
qu

ie
r r

am
a 

té
cn

ic
a:

 e
le

ct
ric

id
ad

, 
el

ec
tró

ni
ca

, m
ec

án
ic

a,
 c

on
st

ru
cc

ió
n 

y 
ob

ra
s,

 fo
nt

an
er

ía
, 

cl
im

at
iz

ac
ió

n.
 

TÉ
C

N
IC

O
 E

SP
EC

IA
LI

ST
A 

D
E 

C
ER

R
AJ

ER
ÍA

 T
ÉC

N
IC

O
 E

SP
EC

IA
LI

ST
A 

D
E 

M
AN

TE
N

IM
IE

N
TO

 G
EN

ER
AL

15
58

6
F

21
21

.0
0

N
C

C
C

1
A4

2C
11

26
 

2C
11

21
EX

11
AT

C
1

FP
2 

( o
 T

S)
 e

n 
cu

al
qu

ie
r r

am
a 

té
cn

ic
a:

 e
le

ct
ric

id
ad

, 
el

ec
tró

ni
ca

, m
ec

án
ic

a,
 c

on
st

ru
cc

ió
n 

y 
ob

ra
s,

 fo
nt

an
er

ía
, 

cl
im

at
iz

ac
ió

n.
 

7
ES

C
U

EL
AS

 Y
 F

AC
U

LT
AD

ES
7.

1 
ES

C
U

EL
A

 D
E 

IN
G

EN
IE

R
ÍA

 Y
 A

R
Q

U
IT

EC
TU

R
A

 [Z
A

R
A

G
O

ZA
]

7.
1.

4
Á

R
EA

 D
E 

D
EP

A
R

TA
M

EN
TO

S

7.
1.

4.
2 

Á
re

a 
Té

cn
ic

a.
 L

ab
or

at
or

io
s 

y 
Ta

lle
re

s



cs
v:

 B
O

A2
02

11
21

70
02

17/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 255

51810

AN
EX

O
 II

 - 
M

O
DI

FI
CA

CI
O

N
ES

 A
cu

er
do

 C
on

se
jo

 d
e 

G
ob

ie
rn

o 
08

/1
1/

20
21

D
EP

A
R

TA
M

EN
TO

 D
E 

C
IE

N
C

IA
 Y

 T
EC

N
O

LO
G

ÍA
 D

E 
M

A
TE

R
IA

LE
S 

Y 
FL

U
ID

O
S

Fí
si

ca
, M

et
al

ur
gi

a,
 M

ec
án

ic
a 

de
 F

lu
id

os
 y

 T
ec

no
lo

gí
a 

N
uc

le
ar

TÉ
C

N
IC

O
 E

SP
EC

IA
LI

ST
A 

D
E 

LA
BO

R
AT

O
R

IO
10

96
2

F
21

21
.0

3
N

C
C

C
1

A4
3C

10
36

 
3C

10
34

EX
11

AD
I

C
1

FP
2 

Q
uí

m
ic

a,
 M

et
al

 / 
TS

 In
du

st
ria

s 
de

 P
ro

ce
so

 Q
uí

m
ic

o 
C

ic
lo

 fo
rm

at
ivo

 g
ra

do
 s

up
er

io
r: 

D
es

ar
ro

llo
 d

e 
pr

od
uc

to
s 

el
ec

tró
ni

co
s/

pr
od

uc
ci

ón
 p

or
 m

ec
an

iz
ad

o
 

TÉ
C

N
IC

O
 E

SP
EC

IA
LI

ST
A 

D
E 

LA
BO

R
AT

O
R

IO
26

11
4

F
21

21
.0

5
N

C
C

C
1

A4
3C

10
35

EX
11

AD
I

C
1

FP
2 

Q
uí

m
ic

a,
 M

et
al

 / 
TS

 In
du

st
ria

s 
de

 P
ro

ce
so

 Q
uí

m
ic

o 
C

ic
lo

 fo
rm

at
ivo

 g
ra

do
 s

up
er

io
r: 

D
es

ar
ro

llo
 d

e 
pr

od
uc

to
s 

el
ec

tró
ni

co
s/

pr
od

uc
ci

ón
 p

or
 m

ec
an

iz
ad

o
 

7.
6

FA
C

U
LT

A
D

 D
E 

C
IE

N
C

IA
S 

D
E 

LA
 S

A
LU

D
 Y

 D
EL

 D
EP

O
R

TE
 [H

U
ES

C
A

]
7.

6.
4

Á
R

EA
 D

E 
LA

B
O

R
A

TO
R

IO
S 

Y 
TA

LL
ER

ES

TÉ
C

N
IC

O
 E

SP
EC

IA
LI

ST
A 

D
E 

M
ED

IO
S 

IN
FO

R
M

ÁT
IC

O
S 

Y 
AU

D
IO

VI
SU

AL
ES

20
10

2
F

21
21

.0
3

N
C

C
C

1
A4

3C
10

39
2C

05
17

EX
11

AD
I

C
1

FP
2 

Im
ag

en
 y

 S
on

id
o 

/ T
S 

en
 re

al
iz

ac
ió

n 
de

 
au

di
ov

isu
al

es
/I 

FP
2 

In
fo

rm
át

ic
a 

/ T
S 

Ad
m

on
. S

ist
em

as
 

In
fo

rm
át

ic
os

 
 

7.
10

FA
C

U
LT

A
D

 D
E 

ED
U

C
A

C
IÓ

N
 [Z

A
R

A
G

O
ZA

]
7.

10
.6

Á
R

EA
 D

E 
LA

B
O

R
A

TO
R

IO
S 

Y 
TA

LL
ER

ES
La

bo
ra

to
rio

 d
e 

M
ed

io
s 

In
fo

rm
át

ic
os

 y
 A

ud
io

vi
su

al
es

 

TÉ
C

N
IC

O
 E

SP
EC

IA
LI

ST
A 

D
E 

LA
BO

R
AT

O
R

IO
11

66
8

F
21

21
.0

3
N

C
C

C
1

A4
3C

10
39

2C
05

17
EX

11
AD

I
C

1
FP

2 
Im

ag
en

 y
 S

on
id

o 
/ T

S 
en

 re
al

iz
ac

ió
n 

de
 

au
di

ov
isu

al
es

/I 
FP

2 
In

fo
rm

át
ic

a 
/ T

S 
Ad

m
on

. S
ist

em
as

 
In

fo
rm

át
ic

os
 

 

8
O

TR
O

S 
C

EN
TR

O
S

8.
1

C
EN

TR
O

 D
E 

LE
N

G
U

A
S 

M
O

D
ER

N
A

S
8.

1.
3

B
IB

LI
O

TE
C

A
 - 

M
ED

IA
TE

C
A

TÉ
C

N
IC

O
 E

SP
EC

IA
LI

ST
A 

D
E 

LA
BO

R
AT

O
R

IO
 D

E 
ID

IO
M

AS
11

94
6

F
20

20
.1

0
N

C
C

C
1

A4
3C

10
39

2C
05

17
 

EX
11

AD
I

C
1

EX
2

8.
1.

4
Á

R
EA

 D
E 

LA
B

O
R

A
TO

R
IO

S 
Y 

TA
LL

ER
ES

TÉ
C

N
IC

O
 D

E 
IN

FO
R

M
ÁT

IC
A 

Y 
M

U
LT

IM
ED

IA
27

70
4

F
21

21
.0

3
S1

C
C

C
1

A4
2C

05
17

EX
11

AT
C

1

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

l t
ra

ba
jo

: t
éc

ni
ca

s 
de

 a
ná

lis
is 

de
 la

 
in

fo
rm

ac
ió

n.
  P

ro
ce

sa
do

r d
e 

te
xt

os
 y

 h
oj

a 
de

 
cá

lc
ul

o/
ba

se
s 

de
 d

at
os

/o
fim

át
ic

a.
 C

on
oc

im
ie

nt
os

 e
n 

di
se

ño
 g

rá
fic

o 
y 

m
ul

tim
ed

ia
. C

on
oc

im
ie

nt
o 

re
de

s 
so

ci
al

es
. M

an
ej

o 
pá

gi
na

s 
w

eb
.

11
, 1

6



cs
v:

 B
O

A2
02

11
21

70
02

17/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 255

51811

AN
EX

O
 II

I -
 A

M
O

RT
IZ

AC
IO

N
ES

 A
cu

er
do

 C
on

se
jo

 d
e 

Go
bi

er
no

 0
8/

11
/2

02
1

D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N

 D
EL

 P
U

ES
TO

N Ú M E R O

R É G I M E N  

J U R Í D I C

O

N I V E L

C O D I G O  

C E

T I P O  

P U E S T O

O R M A  

D E  

P R O V I S I

G R U P O

S U B G R U P

O

A D M O N  

P Ú B L I C A

C U E R P O  

O  

E S C A L A

Á R E A  

F U N C I O N

A L

T I P O   

J O R N A D A

R
EQ

U
IS

IT
O

S 
EX

IG
IB

LE
S

M
ÉR

IT
O

S 
PR

EF
ER

EN
TE

S

F O R M A C I

Ó N

N O T A S

O
B

SE
R

VA
C

IO
N

ES

3
VI

C
EG

ER
EN

C
IA

S
5.

11
 3

.5
.1

SE
R

VI
C

IO
 D

E 
IN

FO
R

M
Á

TI
C

A
 Y

 C
O

M
U

NI
C

A
C

IO
NE

S

DI
RE

CT
O

R 
TÉ

CN
IC

O
12

63
9

F
28

28
.0

5
S1

L
A

A1
/A

2
A3

/A
4

2A
02

00
, 2

B0
20

0
AT

A1

In
g.

 In
fo

rm
át

ic
a 

/ 
Te

le
co

m
un

ic
ac

io
ne

s 
o 

G
ra

du
ad

o 
 o

 
M

ás
te

r e
n 

tit
ul

os
 u

ni
ve

rs
ita

rio
s 

co
n 

co
m

pe
te

nc
ia

s 
en

 e
l á

re
a 

de
 la

 
in

fo
rm

át
ic

a 
y 

co
m

un
ic

ac
io

ne
s

3,
9

N
ot

a 
1

5.
11

.1
 3

.5
.1

.1
DD

iirree
cccc

iióó
nn

ÁÁrr
eeaa

  dd
ee  

AAdd
mm

iinn
iiss

ttrr
aacc

iióó
nn  

yy  
CCoo

oorr
ddii

nnaa
ccii

óónn
  dd

ee  
CCoo

nntt
rraa

ttaa
ccii

óónn
  TT

IICC

SU
BD

IR
EC

TO
R 

DE
 S

ER
VI

CI
O

22
07

5
F

26
26

.1
2

S1
L

A
A1

/A
2

A4
2A

02
00

, 2
B0

20
0

EX
11

AT
A1

In
g.

 In
fo

rm
át

ic
a 

/ 
Te

le
co

m
un

ic
ac

io
ne

s 
o 

G
ra

du
ad

o 
 o

 
M

ás
te

r e
n 

tit
ul

os
 u

ni
ve

rs
ita

rio
s 

co
n 

co
m

pe
te

nc
ia

s 
en

 e
l á

re
a 

de
 la

 
in

fo
rm

át
ic

a 
y 

co
m

un
ic

ac
io

ne
s

EN
CA

RG
AD

O
 D

E 
PR

O
CE

SO
S

17
16

9
F

22
22

.1
6

S1
C

A/
C

A2
/C

1
A4

1B
01

00
, 1

C
01

00
EX

11
AG

A1
/ E

D
4,

11

JE
FE

 D
E 

N
EG

O
CI

AD
O

27
18

7
F

20
20

.1
0

N
C

C
C

1
A4

1C
01

00
EX

11
AG

A2
6,

11
,1

6,
17

7
ES

C
U

EL
AS

 Y
 F

AC
U

LT
AD

ES
7.

1 
ES

C
U

EL
A

 D
E 

IN
G

EN
IE

R
ÍA

 Y
 A

R
Q

U
IT

EC
TU

R
A

 [Z
A

R
A

G
O

ZA
]

7.
1.

4
ÁR

EA
 D

E 
D

EP
AR

TA
M

EN
TO

S

7.
1.

4.
2 

Ár
ea

 T
éc

ni
ca

. L
ab

or
at

or
io

s 
y 

Ta
lle

re
s

D
EP

AR
TA

M
EN

TO
 D

E 
IN

FO
R

M
ÁT

IC
A 

E 
IN

G
EN

IE
R

ÍA
 D

E 
SI

ST
EM

AS
In

ge
ni

er
ía

 d
e 

Si
st

em
as

 y
 A

ut
om

át
ic

a

TÉ
CN

IC
O

 D
IP

LO
M

AD
O

10
96

5
F

23
23

.0
2

N
C

A
A2

A4
2B

02
00

EX
11

AD
I

C
1

In
g.

 T
éc

ni
co

 In
fo

rm
át

ic
o,

 o
 

G
ra

du
ad

o 
en

 ti
tu

lo
s 

un
ive

rs
ita

rio
s 

co
n 

co
m

pe
te

nc
ia

s 
si

m
ila

re
s

7.
12

FA
C

U
LT

A
D

 D
E 

FI
LO

SO
FÍ

A
 Y

 L
ET

R
A

S 
[Z

A
R

A
G

O
ZA

]
7.

12
.2

ÁR
EA

 D
E 

B
IB

LI
O

TE
CA

B
ib

lio
te

ca
 M

ar
ía

 M
ol

in
er

BI
BL

IO
TE

CA
RI

O
11

89
2

F
22

22
.0

8
N

C
A

A1
/A

2
A4

3A
08

00
, 3

B0
80

0
EX

11
AD

I
A1

1 
Jo

rn
ad

a 
A1

/T
ar

de

AD
SC

R
IP

C
IÓ

N
FO

R
M

AC
IÓ

N
 E

SP
EC

ÍF
IC

A

U
N

ID
AD


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1706/2021, de 25 de noviembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda.
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 2 de diciembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la modificación de la Relación de Puestos de Trabajo del Personal de Administración y Servicios.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 2 de diciembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad con plaza vinculada a D. Luis Martínez Lostao.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación de participantes admitidos y excluidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento para la integración de personal de la 
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria par
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria par
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir pla

	AYUNTAMIENTO DE SABIÑÁNIGO 
	CORRECCIÓN de errores del Acuerdo de 10 de noviembre de 2021, de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Sabiñánigo, por el que se aprueban las bases reguladoras de la convocatoria de concurso-oposición para la cobertura en propiedad mediante promo



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1707/2021, de 28 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio específico de carácter plurianual a celebrar entre el Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial del Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento d
	ORDEN PRI/1708/2021, de 18 de octubre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Pina de Ebro en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1709/2021, de 18 de octubre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Andorra en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1710/2021, de 18 de octubre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Calamocha (Teruel) en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1711/2021, de 26 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y el Ayuntamiento de El Grado - Lo Grau (Huesca), para la incorporación de su Archivo Municipal al buscador Docu
	ORDEN PRI/1712/2021, de 27 de octubre, por la que se dispone la publicación del Acto de adhesión y aceptación al convenio suscrito con fecha 28 de abril de 2021 entre el Ministerio de Justicia y Cruz Roja Española, en materia humanitaria e identificación 

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 2 de diciembre de 2021, del Director General de Industria y Pymes, por la que se modifican los modelos C0007 y C0010a.
	RESOLUCIÓN de 10 de diciembre de 2021, del Instituto Aragonés de Fomento, relativa a la convocatoria del Premio a la Excelencia Empresarial en Aragón, una actuación del Programa Aragón Empresa en su edición de 2022.

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	RESOLUCIÓN de 3 de diciembre de 2021, del Director General de Universidades, de la convocatoria de becas de movilidad en los campus universitarios en Aragón para el curso académico 2021/2022, realizada mediante Orden CUS/684/2021, de 7 de junio.
	RESOLUCIÓN de 14 de diciembre de 2021, del Director General de Investigación e Innovación, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones para el desarrollo de proyectos de I+D+i en líneas prioritarias y de carácter multidisciplinar para el period

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1713/2021, de 25 de noviembre, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 12 de noviembre de 2021, por el que se acepta la delegación intersubjetiva de competencias en materia de disciplina
	ORDEN VMV/1714/2021, de 1 de diciembre, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 12 de noviembre de 2021, por el que se acepta la delegación intersubjetiva de competencias en materia de disciplina 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1715/2021, de 1 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de los Premios Extraordinarios de Formación Profesional de Grado Superior en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Aragón, correspondientes al año 2020.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1716/2021, de 13 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria del certamen “IV Premio Jóvenes Creadores Aragoneses”, para el año 2021.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1717/2021, de 1 de diciembre, por la que se amplía el plazo de reintegro de las obras de interés común, ejecutadas en la zona regable de Monegros II, Sectores III y V, respecto a las explotaciones correspondientes a propietarios que, por su mayo
	RESOLUCIÓN de 14 de octubre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 13 de junio de 2007, en la que se formuló la declaración de impacto ambiental y se otorgó la Autorización Ambiental Inte
	RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 18 de enero de 2008, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la explotación avícola de gallinas po
	RESOLUCIÓN de 20 de octubre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 13 de septiembre de 2006, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto a
	RESOLUCIÓN de 21 de octubre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 27 de septiembre de 2019, de este mismo Instituto, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para el proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo h
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 1 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la corrección de errores en la Resolución del expediente INAGA 500202/02/2019/003681.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2021, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, relativa la Autorización Administrativa Previa y de Construcción, del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Almuniense II” de 7
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Sa




